
Umrežavanje studenata sa profesionalcima iz oblasti inovacija 

Univerzitet u Beogradu – Univerzitetski centar za razvoj karijere i savetovanje studenata  organizuje 

Karijerno ćaskanje u Naučno-tehnološkom parku Beograd 

u petak, 22.februara 2019.godine sa početkom u 17 časova. 

Ako imate želju da se, u opuštenoj atmosferi - uz kafu, upoznate sa predstavnicima kompanija članica 
Naučno-tehnološkog parka koje razvijaju inovacije u oblasti informacionih tehnologija i drugih srodnih 
oblasti, prijavite se za učešće na Karijernom ćaskanju koje organizujemo u petak, 22.februara od 17 do 
19 časova u Biznis Kafe-u Naučno-tehnološkog parka Beograd na Zvezdari. 

Biće to sjajna prilika da zavirite u prostorije NTPa, da se informišete i čujete savete od zaposlenih u 
različitim kompanijama, da razjasnite neke nedoumice, da saznate kakve su  mogućnosti i uslovi za 
praksu, zaposlenje ili saradnju na projektima.  

Inspirativni sagovornici pomoći će vam savetima  kako da ideje pretočite u inovacije i uputiće vas u  
specifičnosti razvoja karijere u ovoj dinamičnoj oblasti. Događaj je namenjen studentima završnih godina 
svih nivoa studija na Univerzitetu u Beogradu koji su zainteresovani za razvoj karijere u razvojno-
tehnološkim i startap kompanijama koje posluju u okviru Naučno tehnološkog parka Beograd.  

Sa studentima će razgovarati predstavnici sledećih kompanija: InterVenture, BoxSystem, MDPI, UrbiGo, 
DigitalWorx , Logic Bgrd, Alkemy Play i Teodesk, kao i zaposleni u Poslovno tehnološkom inkubatoru 
tehničkih fakulteta i Univerzitetskom centru za razvoj karijere i savetovanje studenata Univerziteta u 
Beogradu.  Pridružiće nam se i polaznici i učesnici zimskog studentskog startap kampa u Naučno-
tehnološkom parku Beograd „ParkUp“ koji se od 18.do 22.2. održava u NTP-u na Zvezdari. 

Prijavljivanje studenata  za Karijerno ćaskanje otvoreno je do ponoći 19.februara na 
linku: https://goo.gl/forms/2P4uQjo9he5AntRE2.    

Učešće je besplatno. Broj mesta je ograničen, zato požurite i rezervišite svoje mesto!  

Pozivamo vas da  iskoristite ovu priliku da se umrežite, povežete sa različitim kompanijama i saznate 
kako funkcioniše rad u inovativnom sektoru, dobijete savete za razvoj karijere, kao i informacije o 
mogućnostima za praksu, zaposlenje ili drugu vrstu angažovanja u skladu sa svojim interesovanjima.  
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Pogledajte u ovom dokumentu više informacijama o kompanijama koje će učestvovati na „Karijernom 

ćaskanju“, „Ćaskarošima“ koji će biti na raspolaganju studentima i liste fakulteta sa kojih dolaze studenti 

koji bi bili najpoželjniji sagovornici za ovu priliku.  

 

 

 

 

InterVenture is a Swiss IT outsourcing company, which specialises in the establishment of dedicated 

nearshore software development teams in Serbia – Europe’s striving IT hotspot. Our core competence is 

high-quality software development, and our people are our most important asset. Our success is based 

on our authentic engineering culture made of outstanding software developers, authentic leadership and 

permanent knowledge development. 

 

Aleksandar Nikolić, Talent Acquisition 

Specialist (HR) 

 

Završeni fakultet: Filozofski fakultet u Beogradu 

Godina završetka studija: 2015 

Skok sa istorije u HR vode :) 

• Elektrotehnički, Fakultet organizacionih 

nauka, Matematički, Ekonomski, 

Pravni, Filozofski fakultet, Filološki 

fakultet 

Bojana Kovinić, Talent Acquisition 

Specialist  

 

Završeni fakultet: Filozofski fakultet u Beogradu 

Godina završetka studija: 2016 

Agencijsko i korporativno iskustvo u HR-u 

(regrutaciji i privlacenju talenata) 

• Elektrotehnički, Tehnički fakultet u 

Boru, Fakultet organizacionih nauka, 

Pravni, Fakultet političkih nauka, 

Filozofski fakultet, Filološki fakulteta 

 



 

Box system doo je osnovan 2017. godine i  proizvodi WooBox koji za svrhu ima transport svežih 

namirnica koje zahtevaju određene temperaturne uslove. WooBox pretenduje da preuzme značajnu 

ulogu u procesu dostave hrane i prirodna je alternativa ekspandiranoj polistirenskoj peni (stiroporu) i 

sačinjen je od drveta i vune. Oslanjajući se na vekovima poznatu činjenicu da je vuna prirodan i veoma 

dobar temperaturni izolator, WooBox tim je koristi za unutrašnjost svog proizvoda i ima za cilj da 

podigne svest o štetnosti uticaja stiropora na životnu sredinu. 

Nikica Marinković, Direktor  

Završeni fakultet: Poljoprivredni fakutet, Univerzitet u Novom Sadu 

Godina završetka studija: 2009 

Dipl. ing. agronomije, Univerziteta u Novom Sadu 

Završio kurseve za poljoprivredu u Italiji i Izraelu. Dosta iskustva je stekao na različitim projektima  u 

domenu – poljoprivrede, lokalnog ekonomskog razvoja i  u socijalnom preduzetništvu. Radio na 

projektima UN FAO Agencija za hranu i poljoprivredu za razvoj poljoprivrede i stočarstva u planinskim 

područjima Srbije i Crne Gore. Osnivač internet platforme za trgovinu organskom i domaćom hranom u 

Srbiji Zelenoo.com i koosnivač Box system-a, startapa za proizvodnju inovativne ekološke ambalaže u 

hladnom lancu dobavljanja hrane. Pobednik na takmičenju „Smart living challenge u Švedskoj, 

takmičenju „Social entrepreneurship challenge"͞ u Austriji i "ExpoLive takmičenja" u Dubaiju. Član 

Impact Hub-a u Beogradu u učesnik Investmant Program Ready (IRP) akademije za razvoj startapova u 

Beču i učesnik CEE Impact Day-a u Beču kao i CEE All starts demo day, Google campus Varšava. 

• Arhitektonski, Poljoprivredni, Fakultet organizacionih nauka, Šumarski, Biološki, Ekonomski 

 



 

MDPI trenutno objavljuje više od 200 naučnih časopisa i jedan je od lidera u naučnom izdavaštvu. 

Sarađivali smo sa više od 13 000 naučnika i akademskih urednika, među kojima takođe ima dobitnika 

Nobelove nagrade. Naša misija je da učinimo najnovija istraživanja lako i brzo dostupnim.  

MDPI predstavlja jednu od prvih kompanija u svetu izdavača sa otvorenim pristupom. Danas objavljuje 

preko 300 članaka dnevno, u preko 200 žurnala različitih naučnih oblasti. MDPI kompanija je osnovana 

1996. godine, sa sedištem u Bazelu, dok se uredništva nalaze u Pekingu, Vuhanu, Barseloni i Beogradu. 

Kancelarija u Beogradu počela je sa radom 2006. godine. 

Dragana Oborina, HR Manager   

Završeni fakultet: Filološki Fakultet 

Godina završetka studija:  2016 

Želela bih da istaknem da sam i ja, ne tako 

davno, završila fakultet, da nisam imala 

iskustva i nisam znala u kom pravcu da idem. 

Želim da objasnim mlađim kolegama koliko je 

bitno da budu svoji i opušteni, a sve ostalo će 

da se nauči. 

• Poljoprivredni, Rudarsko-geološki, 

Tehnološko-metalurški, Biološki, 

Geografski, Matematički, Fakultet za 

fizički hemiju, Fizički, Hemijski, 

Stomatološki, Farmaceutski 

 

 

Milica Marinković, Production Editor  

Završeni fakultet: Šumarski fakultet 

Godina završetka studija: 2016 

Zadovoljstvo mi je da radim u internacionalnoj 

kompaniji, koju pretežno čine zaposleni 

starosne dobi oko 25 godina, u čemu vidim 

veliki potencijal. Kada ste okruženi mladim 

ljudima, uvek ima mesta za nove ideje i 

konstantno poboljšavanje. Smatram da mladi 

ljudi pri traženju prvog posla, treba da se 

usredsrede na lični rast i usavršavanje, kao i 

sticanje socijalnih veština. 

• Poljoprivredni, Saobraćajni, 

Tehnološko-metalurški, Šumarski, 

Biološki, Geografski, Fizički, Hemijski, 

Medicinski, Farmaceutski, Fakultet 

političkih nauka, Filozofski fakultet, 

Filološki fakultet 

 



 

UrbiGo kreira mini pametne baštice u kojima korisnici gaje začine i mini povrće u 

stanovima/kancelarijama i potpuno je kontrolišu putem gejmifikovane mobilne aplikacije. Vizija 

kompanije je da kreira zeleniji i zdraviji zivot urbanim stanovnicima uz pomoć tehnologije. 

UrbiGo je prepoznat i podržan od strane vodećih startup programa i takmičenja u Evropi. 

Anja Varničić, CEO  

Završeni fakultet: Biološki Fakultet, Univerzitet u Helsinkiju 

Godina završetka studija: 2013 

Osnivač zeleno tehnološke kompanije UrbiGo i izvršni direktor. Nakon završenih studija želela sam da 

kreiram projekat koji bi poboljšao kvalitet života urbanim stanovnicima kroz spajanje prirode i 

tehnologije. Obožavam ekologiju ali i marketing, finansije i dinamizam rada u startup svetu. Ako i ti 

želis da osetiš kako je biti deo startupa i učestvuješ u građenju inovativnog biznisa koji može promeniti 

svet na bolje dodji da popricamo! :) 

Note: Tražimo praktikante u oblasti hardverskog inžinjerstva i pisanja content-a sa akcentom na zelene 

teme. 

• Elektrotehnički, Mašinski, Tehnički fakultet u Boru, Biološki, Fakultet političkih nauka, 

Filozofski fakultet, Filološki fakultet 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Logik Bgrd  

Mi smo LOGIK! Proizvodimo softver za praćenje poslovanja i naši klijenti znaju da su naši proizvodi 

vrhunskog kvaliteta, a naša tehnička podrška izvrsna. Naša misija je da optimizujemo poslovne procese 

uz pomoć iskustva, znanja i posvećenosti. Veoma smo aktivni u Srbiji, a naša vizija je da budemo 

regionalni lider u razvoju i implementaciji poslovnog softvera za mala i srednja preduzeća. Mi smo mladi, 

proaktivni i posvećeni. Verujemo da je svaki problem šansa da pokažemo kreativnost i rešenjem 

nadmašimo očekivanja naših klijenata. Verujemo da je svaki dan prilika da naši ljudi rastu i da na taj način 

raste i kompanija. Vrednosti koje negujemo na putu našeg uspeha su: kvalitet, posvećenost, agilnost i 

proaktivnost, odgovornost, rast i promena. Naši ljudi su naša vrednost! 

Miloš Jovanović, direktor prodaje i marketinga 

Završeni fakultet: Ekonomski fakultet Univerziteta u Nišu  

Godina završetka studija: 2012. 

Marko Stanković, Operater tehničke podrške 

Završeni fakultet: Visoka tehnička škola Niš  

Godina završetka studija: 2016. 

• Elektrotehnički, Ekonomski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Alkemy Play - Our mission is to provide companies with end-to-end solutions that cover the entire 

digital value-chain, from strategy to implementation, with the aim to significantly improve their business. 

We integrate best-in-class businesses in the areas of Management Consulting, eCommerce, 

Communication, Digital Transformation and Technology, aiming to become the largest Italian digital 

company. 

We also focus on international development through and established footprint to enable clients support 

in their international digital activities. 

 

Saša Miličić, direktor 

Završeni fakultet: Ekonomski fakultet Univerziteta u Beogradu  

Godina završetka studija: 1996. 

Iz hobija je počeo da programira 80tih godina prošloga veka a danas radi na osmišljavanju i kreiranju 

internet servisa za evropsko tržište. Osnivač Google Developer Group Beograd i direktor u firmi 

Alkemy Play doo. IT ekspert sa višedecenijskim iskustvom u oblasti Web i Mobile Services i Online 

Asvertising. 

 

• Fakultet organizacionih nauka, Ekonomski 

 

 

 

 



 

 

Teodesk je kompanija koja se bavi razvojem softvera za kolaboraciju i upravljanje projektima. 

 

Slobodan Jovičinac, CEO 

Fakultet organizacionih nauka, student master studija 

 

Strahinja Cokić, Head of business development 

Ekonomski fakulteta, četrvta godina  

 

Ivan Ralić, CTO 

Elektrotehnički fakulteta, student master studija  

 

 

• Elektrotehnički, Fakultet organizacionih nauka, Matematički, Ekonomski 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Digital worx je softverska kompanija orijentisana na razvoj inovativnih softverskih rešenja za fabrike. 

 

Janko Pavlović, CEO  

Završeni fakultet: Elektrotehnički fakultet, Univerzitet u Beogradu 

Godina završetka studija: 2016 

 

ETF pa prakse u multinacionalnim kompanijama totalno van svoje struke. To je dovelo do razumevanja 

i nauke/tehnologije, kao i biznisa, što dalje vodi do preduzetništva. 

 

• Elektrotehnički, Fakultet organizacionih nauka, Matematički 
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